公 共 施 設 等 総 合 管 理 計 画         令 和 元 年 ５ 月 ２ ８ 日

策定推進本部（第２３回）資料         企画財政部公共施設マネジメント推進担当

事 務 連 絡

令和元年５月２８日

（宛先）管理職者

公共施設等総合管理計画策定推進本部長

  西岡 真一郎

（公印省略）

公共施設マネジメント庁内講演会の実施について（依頼）

 本市では、国からの要請に基づき、平成２９年３月に公共施設等総合管理計画を策

定したところです。

 計画策定後の取組として、更なる公共施設マネジメント意識の浸透を図るため、下

記のとおり講演会を開催しますので、御出席くださいますようお願いします。

 なお、第１回は、管理職者向けに講義形式で行い、第２回は、一般職員向けの講義

に加え、実地で安全点検を行いながら、安全点検の手法をご指導いただきます。

記

１ 実施日時等

 ⑴ 第１回（管理職者向け）

ア 日時：令和元年６月２５日（火）午後１時１５分から午後２時２５分まで

  イ 場所：第一会議室

 ⑵ 第２回（一般職員向け）

ア 日時：令和元年６月２５日（火）午後３時３０分から午後５時まで

  イ 場所：保健センター

２ 内容

 ⑴ 管理職者向け

公共施設の適切な維持管理とは

 ⑵ 一般職員向け

   公共施設マネジメントの重要性と点検のコツについて

３ 講師

  池澤 龍三（一般財団法人建築保全センター主任研究員）

４ 参加対象者

 ⑴ 公共施設等総合管理計画策定推進本部員（理事者及び部長職者）

⑵ 公共施設等総合管理計画策定推進本部作業部会員（施設等を所管する課長職者）

及び担当職員

 ⑶ その他希望職員

※ 参加人数を把握するため、令和元年６月１４日（金）までに、別紙によりご回

答ください。

  回答は、「全庁共通」→「01 企画政策課」→「★公共施設マネジメント」→

「庁内講演会」→「各課回答」フォルダにファイル名を課名に変更の上、回答し

てください。

  なお、やむを得ず欠席する場合についても回答をお願いします。

５ その他

 ⑴ 部長職者の出欠については、庶務担当課で回答してください。

 ⑵ 出席者多数の場合は、調整の上連絡します。参加者決定の通知文の発送はしま

せん。

 ⑶ 保健センターは駐車できません。

問合せ先

企画財政部企画政策課

担当：小林、萩野

電話：042-387-9800

内線：2104